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det for heldigst, at vi faar en Forhandling 
med den højtærede , Finansminister om 
Spørgsmaalet, og jeg vil derfor tillade mig 
senere at foreslaa Nedsættelse af et Udvalg. 
Det vil jo ikke tage lang Tid at foretage 
disse Forhandlinger. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden. Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Ejsing: Jeg havde først tænkt at 
foreslaa Lovforslaget henvist til Finans- 
udvalget, da dets Indhold særlig angaar 
Finansudvalget, men da de ærede Ordførere 
i denne Sag ikke er Medlemmer af Finans- 
udvalget, skal jeg foreslaa, at Lovforslaget 
henvises til et Udvalg paa 15 Medlemmer. 
Jeg antager, at Formanden kan ordne det. 
saaledes, at dette Udvalg bliver valgt i Dag. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
* vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Udførsel -af Mælkekonserves m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 111). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Formanden: Ministeren for Sundheds- 
væsen vil repræsentere Landbrugsministeren 
ved Forhandlingen om denne Sag. 

Ministeren for Sundhedsvæsen (Ru- 
bow) : Paa den fraværende Landbrugs- 
ministers Vegne skal jeg have den Ære at 
forelægge Lovforslaget for dette høje Ting. 
Det har samme Indhold som Loven af 21. 
December 1923. Da denne Lov imidlertid 
kun har Gyldighed til 1. April 1927, er Me- 
ningen med Lovforslaget at gøre Bestemmel- 
serne i den nævnte Lov gældende ud over 
den Tid. 

Lovforslaget blev fremsat i det høje 
Folketing den 11. Januar, og det blev dér 
efter en kort Udvalgsbehandling vedtaget 
med en enkelt Ændring, der angik Titelen. 
Det hed oprindelig 홢Forslag til Lov om Ud- 
førsel af Tørmælk", men det blev i Folke- 
tinget ændret til 홢Forslag til Lov om Ud- 
førsel af Mælkekonserves m. m." Denne 
Ændring var .i og for sig godt motiveret, 

idet Fabrikationen og Udførselen af Tør- 
mælk er gaaet ned til et Minimum., medens 
Fabrikationen af kondenseret Mælk er steget 
i saa høj Grad, at der nu udføres 30 Mill. kg 
til en Værdi af 10 Mill. Kr. 

Lovforslaget er udarbejdet i nøje Over- 
ensstemmelse med Ønsker fra de paagæl- 
dende Fabriksvirksomheder. Det er, som 
nævnt, vedtaget af det andet høje Ting, 
og jeg skal paa Landbrugsministerens Vegne 
anbefale det til en velvillig Behandling her. 

Rasmus Nielsen: Den højtærede Mi- 
nister har allerede nævnt, at dette Lov- 
forslag blev fremsat i Folketinget den 11. 
Januar, og da den gældende Lovs Gyldig- 
hed udløb den 1. April, var det ganske 
naturligt, om man i Folketinget indstil- 
lede sig paa at gennemføre Lovforslaget 
saaledes, at Landstinget kunde faa Tid til 
ogsaa at beskæftige sig med Sagen. Men 
først den 29. Marts blev Folketinget fær- 
digt med sine Overvejelser, og der var saa- 
ledes kun ringe, for ikke at sige ingen Tid 
til at faa Lovforslaget behandlet i Lands- 
tinget inden Tidsfristens Udløb den L 
April. 

Om selve Lovforslaget skal jeg blot 
sige et Par Ord. Da Loven blev vedtaget 
for ganske faa Aar siden, var det til Dels 
et nyt Omraade, man her arbejdede med 
indenfor IJandbrugserhvervet, og det har 
ogsaa vist sig, at der er sket betydelige 
Ændringer siden Lovens Vedtagelse. Hvad 
Tørmælken angaar, kan der vel i det store 
og hele siges at have været en almindelig 
Skuffelse over det Resultat, man er naaet 
til. Derimod har der med Hensyn til de 
andre Mælkeprodukter, steriliseret Mælk 
og lignende, været en overordentlig stor og 
glædelig Fremgang. Det kan saaledes op- 
lyses, at i 1914 var Produktionen kun 
2,7 Mill. kg, men i 1924, altsaa 10 Aar efter, 
var den 32 Mill. kg; der er saaledes en Ud- 
vikling fra næsten 3 Mill. til 32 Mill. kg i 
Løbet af disse 10 Aar. Dette vidner jo 
om, at det trods Krigstidens Vanskelig- 
heder ogsaa for Landbrugets Afsætning 
er lykkedes at holde Markedet oppe, saa 
at vi paa Mælkeprodukternes Omraade 
staar med en Udførsel af meget stor Be- 
tydning. Dette Lovforslag er et Udtryk 
for, at man indenfor Landbrugserhvervet 
erkender, at skal vi overfor Udlandet slaa 
fast, at vi i vort Arbejde stadig holder os 
for Øje, at de Varer, vi leverer, skal være 
af fineste Kvalitet, maa vi sikre os mod, 
at der paa nogen Maade indsniger sig Mis- 
tillid til denne PrQduktion, saa at vore 
Købere' i Udlandet taber - Tilliden- til - de 


